
   
                                                         

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

10.04.2025 года                                                                                    № 481 

г. Никольск 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Никольского 

муниципального округа от 20.01.2025 

№35 «Об установлении мер социальной 

поддержки лиц в связи с их участием в 

специальной военной операции и членов 

их семей» 

  

В соответствии с решением Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 26.12.2024 №238 «Об установлении в 2025 году 

мер социальной поддержки лиц в связи с их участием в специальной военной 

операции» администрация Никольского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Никольского 

муниципального округа от 20.01.2025 №35 «Об установлении мер 

социальной поддержки лиц в связи с их участием в специальной военной 

операции и членов их семей» следующие изменения: 

1.1. дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Определить, что к участникам специальной военной операции и 

членам их семей относятся лица, указанные в пунктах 2-3 настоящего 

постановления.»; 

1.2. абзац первый подпункта «а» пункта 2 дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«выполняющим (выполнявших) задачи по отражению вооруженного 

вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной 

провокации на Государственной границе Российской Федерации и 

приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих 

к районам проведения специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области, служебные и иные 

аналогичные функции на указанных территориях.»; 

1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции: 



«3. Категория лиц, которым предоставляется мера социальной 

поддержки, установленная подпунктом «д» пункта 1 настоящего 

постановления, определяется постановлением администрации Никольского 

муниципального округа, утверждающим порядок оказания указанной меры 

социальной поддержки.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Никольского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Врип Главы Никольского  

муниципального округа                                                                     Д.Н. Мишенев 


